
Jugendblitzmeisterschaft SC Eggerbachtal 2019

Die dritte Blitzmeisterschaft der Schachpiraten mit 5 Minuten Bedenkzeit gewann Hannes Weiß, der bereits 
2017 die Premiere gewonnen hat und nun wieder Philipp Michel ablöst, der nicht zur Titelverteidigung antrat.

Rangliste:  Stand nach 20 Durchgängen (4 Durchgänge jeder gegen jeden)

Rang Teilnehmer DWZ Verein S R V Punkte SoBerg Siege

1. Weiß,Hannes 1235 SC Eggerbachtal 5 0 0 19.5 153.75 5

2. Petersammer,Simon 1290 SC Eggerbachtal 4 0 1 16.5 105.75 4

3. Bäuerlein Michael 756 SC Eggerbachtal 3 0 2 11.0 45.00 3

4. Gößwein,Joshua 1041 SC Eggerbachtal 1 1 3 7.0 23.00 1

5. Klingenspohr,Max 747 SC Eggerbachtal 1 1 3 6.0 14.00 1

6. Trummer Bastian 787 SC Eggerbachtal 0 0 5 0.0 0.00 0

Kreuztabelle:  Stand nach 20 Runden

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 Punkte SoBerg

1. Weiß,Hannes 1235 ** 3½ 4 4 4 4 19.5 153.75

2. Petersammer,Simon 1290 ½ ** 4 4 4 4 16.5 105.75

3. Bäuerlein Michael 756 0 0 ** 3 4 4 11.0 45.00

4. Gößwein,Joshua 1041 0 0 1 ** 2 4 7.0 23.00

5. Klingenspohr,Max 747 0 0 0 2 ** 4 6.0 14.00

6. Trummer Bastian 787 0 0 0 0 0 ** 0.0 0.00

Fortschrittstabelle:  Stand nach 20 Runden

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 Punkte SoBerg Siege

1. Weiß,Hannes 1235 5w4 2w3½ 4s4 6w4 3s4 19.5 153.75 5

2. Petersammer,Simon 1290 3w4 1s½ 5w4 4w4 6/4 16.5 105.75 4

3. Bäuerlein Michael 756 2s0 4w3 6/4 5/4 1w0 11.0 45.00 3

4. Gößwein,Joshua 1041 6/4 3s1 1w0 2s0 5w2 7.0 23.00 1

5. Klingenspohr,Max 747 1s0 6w4 2s0 3/0 4s2 6.0 14.00 1

6. Trummer Bastian 787 4/0 5s0 3/0 1s0 2/0 0.0 0.00 0


